
2024 年 9 月吉日 

 会 員 各 位  

一般社団法人 愛知県情報サービス産業協会 

福利厚生委員会 委員長 井上 崇 

 

2024 年度「ＡｉＡグループ保険」更新手続のご案内 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃は当協会の諸行事にご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

さて、新しい保険年度が 12 月に始まるのに合わせて、既にご加入いただいている皆様には

＜更新手続＞について下記の通りご案内いたします。同封の「一覧」にて加入・変更などの

お手続き漏れが無いかご確認いただくとともに、さらなる保障の充実をご検討くださいます

ようお願い申し上げます。 

なお、お手続きの手順、保障内容につきましては、同封の資料、またはＡｉＡグループ   

保険の専用ホームページにてご確認ください。ご不明な点がございましたら、ＡｉＡ事務局

までご照会ください。 

当協会の福利厚生制度発展のため、ご協力をお願い申し上げます。 
末筆ながら、会員の皆様のご健勝とますますのご発展をお祈りいたします。 

敬 具 

 
――― 記 ――― 

 

 １． 更新手続期間  2024 年 10 月 1 日（火）～ 10 月 25 日（金） 

 

 

 ２． 送付書類  

（１）パンフレット 

   （２）特に重要なお知らせ（契約概要・注意喚起情報） 

   （３）2024 年度「ＡⅰＡグループ保険」更新手順について 
   （４）申込書兼告知書 作成者一覧 

   （５）グループ保険申込書兼告知書（加入内容の印刷有り：既に加入している方用） 
   （６）グループ保険申込書兼告知書（白紙：今回新規に加入する方用） 
   （７）グループ保険申込書兼告知書 記入見本 
   

 ３．ご照会窓口 一般社団法人 愛知県情報サービス産業協会（ＡｉＡ事務局） 

 

 

 

※新保険年度（保障開始）は2024年 12月1日（日）からとなります。 

［TEL］052（219）0546      ［E-Mail］info@aia.or.jp 
［ＡｉＡグループ保険専用ホームページ］

https://www.aia.or.jp/memberservice/hoken/g_hoken_renewal/ 

以 上 

◆新保険年度を待たず、11 月 1 日（金）付の異動お手続きが 

必要な場合は、「団体定期保険 被保険者申込書兼告知書」 

（↑例月異動手続きの用紙［白地に青文字 複写ナシ］） 

をご記入の上、10 月 4 日（金）までにご提出願います。 



2024 年 9 月吉日 
 
ＡｉＡグループ保険 ご担当者様 

一般社団法人愛知県情報サービス産業協会 事務局 
 

 
2024 年度『ＡｉＡグループ保険』更新手順について 

 
拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 
  さて、ご加入いただいております『ＡｉＡグループ保険』の更新時期が参りました。 
  つきましては、下記の手順をご参考にお手続きくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 
――― 記 ――― 

【ＡｉＡグループ保険更新手順】 
 「申込書兼告知書 作成者一覧」に記載の加入者について、加入資格(※) および 加入内容の確認をし 
 て下さい。加入資格(※)を喪失している方がいる場合は、速やかに脱退手続をお願いいたします。 

(※)加入資格：貴社に勤務する役員・従業員 
 

 
1. 加入資格・内容に変更が無い場合は、お手続きは不要です。 
   

2. 新規加入者のお手続き           【参照】≪記入見本≫ ● 加 入 の 場 合 

 「グループ保険申込書兼告知書【白紙】」に必要事項を記入・押印のうえ、ＡｉＡ事務局へご提出ください。 
  ※お手元の帳票が不足する場合にはＡｉＡ事務局までご連絡ください。 

3. 保険金額変更のお手続き          【参照】≪記入見本≫ ● 変 更 の 場 合 

 「グループ保険申込書兼告知書【加入内容の印刷有り】」に必要事項を記入・押印のうえ、 
保険金額を変更する方が記載されているページのみ、ＡｉＡ事務局へご提出ください。   

4. 脱退者（加入資格喪失者）のお手続き    【参照】≪記入見本≫ ● 脱 退 の 場 合 

 「グループ保険申込書兼告知書【加入内容の印刷有り】」に必要事項を記入・押印のうえ、 
  脱退する方が記載されているページのみ、ＡｉＡ事務局へご提出ください。 
    
 

※「申込書兼告知書 作成者一覧」は 2024 年 9 月 1 日時点で作成されています。既に手続書類（加入・脱退
等をご提出いただいている方につきましては、今回改めてご提出していただく必要はありません。 

※ 更新手続による加入、保険金額変更、脱退は 2024 年 12 月 1 日（日）から有効となります。 

【書類の提出締切日】           2024 年 10 月 25 日（金）ＡｉＡ事務局着 

【書類のご提出先】           一般社団法人 愛知県情報サービス産業協会  TEL：052‐219‐0546 
           〒460‐0008 名古屋市中区栄 2‐4‐1 広小路栄ビルディング 3Ｆ  

【 保 険 会 社 窓 口 】           大樹生命保険株式会社 東海法人営業部  （担当：長田） 

E-mail : Kotaro_Nagata@taiju-life.co.jp   TEL：052‐211‐5183   

             以 上 

mailto:Kotaro_Nagata@taiju-life.co.jp

	①2024年度「AiAグループ保険」更新手続のご案内
	②2024年度「AiAグループ保険」更新手順について

